LIDO E
Sala da

ESPACHADO
06 I

nte

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 558/2018

Cercamento ou limpeza da mata de área
institucional no Jardim Canaã, localizada na
esquina da Rua Itacorá e Vinícius de Moraes.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feito o cercamento ou a
limpeza da mata de área institucional no Jardim Canaã, localizada na esquina da Rua
Itacorá e Vinícius de Moraes.

CONSIDERANDO que o local vem sendo utilizado por pessoas mal
intencionadas como esconderijo para realização de atos ilícitos, como uso de drogas e
furtos nas propriedades próximas.

CONSIDERANDO que chegam até este vereador diversos relatos desse
tipo de conduta, a qual vem causando medo na população daquela região.

Portanto, sabendo do compromisso do poder executivo municipal para
com a segurança de todos, e dos reiterados pedidos da comunidade local, esta
indicação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 20 de junho de 2018.

EDMUNDO FERNANDES

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: EE07C80FD58617594B9276DD49372EB7 CODIGO DO DOCUMENTO: 021522
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 558/2018
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes